
Contacto

Teléfono 968395000
Fax 968395053
Correo Electrónico 
buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es

Dirección Postal

Ortega y Gasset, 7
(30009) MURCIA España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30-MU2017/048
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2017
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Murcia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control y gestión integral del almacén, archivo y depósito de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia.

Valor estimado del contrato 396.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.979,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.504 EUR.

Clasificación CPV
92510000 - Servicios de bibliotecas y archivos.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Varias dependencias
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Ortega y Gasset, nª 7
(30009) Murcia España

Resolución de adjudicación del Servicio de control y gestión integral del almacén, archivo y depósito de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, desde
el 01/01/2018 a 31/12/2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe0c4fe1-ca59-4345-b10a-aa4fb19de891


Dirección Postal

Contacto

Teléfono +34 968395156
Fax +34 968395053
Correo Electrónico 
buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es

Dirección Postal

Ortega y Gasset, 7
(30009) Murcia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ENTORNO DOCUMENTAL, S A
NIF A97185854
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.694,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.869,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener una puntuación de 93`90 puntos, sobre 100. Ser la 2ª oferta mas ventajosa.
La empresa que tiene mayor puntuación no aporta en plazo la documentación requerida (artº 151.2 LCSP), por lo que
se entiende ha retirado su oferta.
Fecha del Acuerdo 10/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TGSS-Dirección provincial de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TGSS-Dirección provincial de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de reuniones de la 7ª planta Dirección
Provincial TGSS

Dirección Postal

Ortega y Gasset nº 7
(30009) Murcia España

Apertura sobre número 2 de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2017 a las 10:00 horas

Ortega y Gasset, 7
(30009) Murcia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad camión cerrado tipo mudanza 3.500 Kg.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Disponibilidad motocicleta scooter eléctrica ecológica clasificada como 0 emisiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Disponibilidad vehículo furgón 0 emisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XPugf1LeQ4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45376.pdf

ID 0000002748166 |  2017-591852 | mié, 15 nov 2017 10:11:38:175 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72943765561220994098748209641731771824 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XPugf1LeQ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45376.pdf

